**G** *Et erat plebs expectans cachariam. Littera patet: aboraliter b. Zachariā. i. platu ut renunciet eis volūtate dei. Job. xxxi. v. Qui me audiebat expectabat sententia meā. c. Et mirabat q̄ tardaret ipse ī tēplo. i. cōtēplatione cū curā animarū habeat. Exo. xxvii. a. Cernēs populus q̄ morā faceret descendēdi de mō*

*Et erat plebs expectans cāchariam q̄ tardaret ipse ī tēplo. Egrēsus autē nō poterat loqui ad illos. Et cedat: Moysi enim buic vīro q̄ nos eduxit de terra egypti cognoverunt q̄ visionē vidisset in tēplo. Et ipse erat inuenis illis ē p̄mālit mutus. Et factū derit. Proverb. vi.*

*a. Fili si spopodisti p̄ amico tuo ne dederis somnū oculistū. d. Egrēsus autē nō poterat loqui ad illos. Sic paulus. q. Cor. xii. a. Scio hominem sive in corpe sive extra corpus/nescio/ deus scit: quoniam raptus ē in paradisi zē. Exo. xxxi. c. Ex quo locutus es ad seruū tuū impeditioris et tardioris lingue sū. e. Et per hoc. l. q̄ nō poterat loqui cognoverunt q̄ visionem vidisset in tēplo. Tacturnitas enī certū signum est vīsiōis: quia etiam stultus si tacuerit sapiens reputabitur: et si op̄resserit labia sua intelligens: Proverb. xvii. v. f. Et ipse erat inuenis illis: id ē quibusdā nutib⁹ sine voce suos actus eis exprimere volens: nec tam valēs voluntatē suam exprimere. Ex hoc etiā potest haberi q̄ surd⁹ fuerit: qr. i. eodē. f. Innuēbat ei. i. nutib⁹ loquebant. Innuēs manu. Ubi enī deficit vox: debet loqui faciūt. Efficacius em̄ est verbum operis q̄ oris. Aggei. i. a. Factum est verbum dñi in manu aggei. Acti. xxi. g. Paulus s̄is in gradib⁹ annuit manu ad p̄līm/ et magno silētio facto allocutus ē. g. Et permālit mutus: post visionē sapienter visa reseruans: nō iactanter aut inaniter recitās. Esa. xlii. d. Quivides multa: nōne custodes. i. celabls. Paulus celat per quattuordecim annos: et tūc reuelat inuitus. ii. Cor. xii. a. Si gloriarī oportet nō expedit quidē: veniam ad visiones et reuelationes dei zē. Sic beata vīrgo nec etiā angeli salutationē et cetera secreta legi reuelasse: sed cōseruabat om̄ia verba hēc cōsereris in corde suo. j. ii. c. Prover. xxv. a. Gloria dei ē celare verbū. Inde patet nō esse visiones que tam cito publicant. Eccl. xxxii. a. Prēcordia fatui quasi rota carri: q̄ nō pot tacere. Job. xxxv. d. En venter meo q̄si mustū absq̄ spiraculo: qd̄ lagūculas nouas dirūpit. Eccl. xxiiii. a. Somnia extollūt ip̄rudētes. h. Et factū ē vt ip̄leti s̄t dies officij ei⁹. i. dies administratiōis ei⁹. i. finita septimana. k. Abiūt ī domū suā: qr eo tpe q̄ erat diuinis officijs mācipatiū/vacabat ab vxorib⁹ amplexisib⁹: nec in p̄p̄ris domib⁹ habitabat: s̄ babebat thalamos ī tēplo ī supiori pte ad orientē: q̄ dicunt exētē vel pastophoria. l. Post hos autē dies. l. officij cāchariae cōcepit helisabet vxor eius. m. Et occultabat se mēsibus quinq̄. Blo. Occultabat le p̄opterī prudētiā. i. sc̄iter et ex industria/nolens subito reuelare cōceptū. Falluntur enī sepe mulieres putātes se cōcepisse/cū nō cōcep̄rēnt: et ideo prius probare volebat vīrum verum esset ea cōcepisse. Itēt vīc Ambrosi⁹/occultabat se: qr partus sui erubescēbat etatē. erubescēbat ī tali etatē parere: ne viderebāt in senectute operā dare luxuriē: cui etiā ī iuuentute nō ē vacādū: intelligē p̄ncipalit. Pōt etiā cā vitālī casū vī reddēdī debitū. Occultabat se q̄iqr in senectute concipere quodāmodo erat opprobriū apud hoīes: qr viderebāt luxuriē operā dare. n. Dicēs: qr sic fecit mihi dñs. Pleonāmus ē. Absidat enim qr: Et est idioma hebreūm. Tel ita vt nō sit pleonāmus: dicēs mirū est: quia sic mihi fecit dñs. Ul' merito me occulto: quia sic mihi fecit dñs: vt respiciat ad hoc qd̄ dicit Blo. Occultabat se: qr erubescit ī tali etatē parere. o. In diebus quib⁹ respexit auferre opprobriū meū. l. sterilitatis: inter hominēs. Beda. Besta sūt hēc inquit iohānes ebr̄yostomus mēsē septembri octauo calendō octobris*

luna vndecima q̄i celebrazur selunis scenophiegē ī equinoctio autumnali: quādo incipit nox crescere: id ē incipit esse p̄ductioz dñe: quia ille zē. Minorata autē fuerat lux a tenebris zē. minor: erat lux q̄ nox adhuc quādo iohānes cōcōpt⁹ ē: et tūc cepit nox crescere et dies minut. Sed de hoc dubitat q̄

diē: vndecima luna zē. Et hoc elicitor q̄ decima dies septembris fuit ultima dies administratiōis cāchariae: q̄ cōplete ī ipsa vespera decimē dies rediūt cāchartas ī domū suā: et in ip̄a nocte lacuit cū vxo, re sua: et ita vndeci-

ma luna cōceptus ē iohānes baptista ī selunio scenophiegē. Nam decimaquinta die septembrib⁹ incipiebat festū scenophiegē: in q̄ iudei ieiunabant: et decima die septembrib⁹ erat festum p̄pliatiois: et ita inter illa duo festa erant quattuor dies q̄ dicebantur selunum scenophiegē: sicut et nos modo p̄mitimus ieiunia vigiliū solennitatibus. Sed quis instituerit illud ieiunium: non habet expressum in lege. Erat etiam tunc equinoctiū: sicut dicit Chrysostom⁹. et. viij. calendō octobris: Qd̄ videtur falsum: quia fm hoc septemb̄er non haberet nisi vī. Al. xvij. gl̄tinouem dies. Sed dīcēdū q̄ Johannes chrysostom⁹ cō. septem plectitur in hoc loco diversas mēsium cōputationes: nostrā s. et iudeo: vt dīcas iohānes concepi⁹ vndecima luna septembrib⁹ legalis. i. fm legē cōputati. i. fm qd̄ cōputat iudei. i. fm lunationē: et hoc potuit esse octauo calendō octobris visualis i. nostri. i. sc̄dm nostram computationem: q̄ non cōputamus fm lunationes. Impossibile ē em̄ q̄ vndecima luna septembrib⁹ legalis sit. viij. calendō octobris legalis: et ita poterit eē vt referat ad diversas cōputationes qd̄ dīcas septembrib⁹ et octobris. Aboralit⁹. **Dies officij ei⁹ zē.** Dies officij sacerdotis cōtēplatio et lectio. Redit⁹ ī domū suā/custodia sui. Gen. xxx. d. Justi ēvt aliqñ prouideā etiā domui meū. Post illos duos dies et post redditū ī domū suā/ ip̄regnat sacerdos vxorē suā: qr tūc p̄mo. i. post p̄tēplationē/lectionē/ sub custodiā/ p̄ficit sacerdos ī plēbe sua: et generat ī ea iohānē. i. gratiā: nō qdē auctoritate ī ministerio. Enī nō dicitur q̄ cācharias impregnauerit vxorē: sed q̄ ipsa cōcepit: qr totū grē attribuēdū est. i. Cor. xv. b. Gratia dei sum id quod sum. Hoc autē notable est hic q̄ sacerdos mut⁹ impregnat vxorē et generat iohannem: sed non mancus/ ad significandum q̄ sacerdos magis exemplo q̄ verbo edificat plēbem suam. In hoc etiam significat q̄ non ex virtute verbī vel doctrine eius est profectus subditorū: sed ex gratia spiritu sancti. Barth. x. c. Non em̄ vos estis qui loquimini zē. m. **Occultabat se mensibus quinq̄.** Blo. Occultabat le p̄opterī prudētiā. i. sc̄iter et ex industria/nolens subito reuelare cōceptū. Falluntur enī sepe mulieres putātes se cōcepisse/cū nō cōcep̄rēnt: et ideo prius probare volebat vīrum verum esset ea cōcepisse. Itēt vīc Ambrosi⁹/occultabat se: qr partus sui erubescēbat etatē. erubescēbat ī tali etatē parere: ne viderebāt in senectute operā dare luxuriē: cui etiā ī iuuentute nō ē vacādū: intelligē p̄ncipalit. Pōt etiā cā vitālī casū vī reddēdī debitū. Occultabat se q̄iqr in senectute concipere quodāmodo erat opprobriū apud hoīes: qr viderebāt luxuriē operā dare. n. Dicēs: qr sic fecit mihi dñs. nō marit⁹: qr grē dei attribuēdū ē totū vt nō dīcas: Ego sū cephe. i. Cor. 3. a. ego sū pauli: s̄ cū Esa. xxvi. b. Oia opa nīa opa⁹ es ī nob. Hēc oīa q̄ dicta sunt allegorice possunt exponi: fm q̄ patet ī illa Blo. Per cāchariā sacerdotem sacerdotiū iudeo zē.